
DIÁRIO OFICIAL

Ano 2 - Edição Nº 164 de 6 de Janeiro de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
R. São Raimundo, 1 - Centro - CEP: 65393-000 - Buriticupu\MA

CNPJ: 01.612.525/0001-40 - Tel: 98 8108-3987 - Site: www.buriticupu.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 06/01/2022 20:03:11 - IP com n°: 192.168.1.102

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 06/01/2022 20:03:11 - IP com n°: 192.168.1.102

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=501

Página(s) 1 de 9



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 2 - Edição Nº 164 de 6 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 06/01/2022 20:03:11 - IP com n°: 192.168.1.102

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO/2022
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO/2022
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO/2022
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO/2022
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022

AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO/2022
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022

AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO/2022
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022

AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO/2022
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 06/01/2022 20:03:11 - IP com n°: 192.168.1.102

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=501

Página(s) 2 de 9



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 2 - Edição Nº 164 de 6 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 06/01/2022 20:03:11 - IP com n°: 192.168.1.102

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO/2022

A VISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022.

O Município de Buriticupu - MA, por intermédio da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, torna público para 

conhecimento de todos os interessados que a realização do presente certame está previsto para o dia 19 de janeiro de 2022 às 

09h00min (nove horas) horário de Brasília, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço por 

lote, tendo por OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos da Farmácia Básica, 

Medicamentos Injetáveis, Insumos Médico-hospitalares, Materiais Laboratoriais e Medicamentos Psicotrópicos para atender 

as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA, conforme Edital e Anexos, na forma da Lei nº 10.520, de 17 

de julho de 2002, do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal nº 004/2021 e nº 007/2021, 

Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 

1993 e demais normas pertinentes à espécie. O download deste Edital e seus anexos estarão disponíveis gratuitamente nas 

seguintes páginas da Internet: Portal da Transparência do Município: <http://www.buriticupu.ma.gov.br>, 

<http://www.comprasgovernamentais.gov.br> site do TCE/MA: <http://www.tce.ma.gov.br/sacop>, poderá ser solicitado 

através do e-mail: <mailto:cplburiticupu2021@gmail.com>, bem como ser retirado no Setor de Licitação, horário de 08:00h 

as 14:00h, localizado na Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA. Buriticupu - MA, em 04 de 

janeiro de 2022. MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO, Assessor Jurídico do Município, OAB/MA N° 22429

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 06/01/2022 20:03:11 - IP com n°: 192.168.1.102

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=501

Página(s) 3 de 9



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 2 - Edição Nº 164 de 6 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 06/01/2022 20:03:11 - IP com n°: 192.168.1.102

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO/2022

A VISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

O Município de Buriticupu - MA, por intermédio da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, torna público para 

conhecimento de todos os interessados que a realização do presente certame está previsto para o dia 24 de janeiro de 2022 às 

09h00min (nove horas) horário de Brasília, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço por 

item, tendo por OBJETO: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de Gêneros Alimentícios, 

Perecíveis e Não Perecíveis destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para atender as necessidades 

da Secretaria Municipal de Educação no Município de Buriticupu/MA, conforme Edital e Anexos, na forma da Lei nº 

10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal nº 004/2021 e 

nº 007/2021, Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 

de junho de 1993 e demais normas pertinentes à espécie. O download deste Edital e seus anexos estarão disponíveis 

gratuitamente nas seguintes páginas da Internet: Portal da Transparência do Município: <http://www.buriticupu.ma.gov.br>, 

<http://www.comprasgovernamentais.gov.br> site do TCE/MA: <http://www.tce.ma.gov.br/sacop>, poderá ser solicitado 

através do e-mail: cplburiticupu2021@gmail.com <mailto:cplburiticupu2021@gmail.com>, bem como ser retirado no Setor 

de Licitação, horário de 08:00h as 14:00h, localizado na Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro -

Buriticupu/MA. Buriticupu - MA, em 04 de janeiro de 2022. MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO, Assessor 

Jurídico do Município, OAB/MA N° 22429

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 06/01/2022 20:03:11 - IP com n°: 192.168.1.102

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=501

Página(s) 4 de 9



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 2 - Edição Nº 164 de 6 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 06/01/2022 20:03:11 - IP com n°: 192.168.1.102

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO/2022

A VISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

O Município de Buriticupu - MA, por intermédio da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, torna público para 

conhecimento de todos os interessados que a realização do presente certame está previsto para o dia 25 de janeiro de 2022 às 

09h00min (nove horas) horário de Brasília, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço por 

item, tendo por OBJETO: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de pneus e câmaras de ar para 

suprir as necessidades da frota de veículos das secretarias do Município de Buriticupu - MA, conforme Edital e Anexos, na 

forma da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto 

Municipal nº 004/2021 e nº 007/2021, Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, 

subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas pertinentes à espécie. O download deste Edital e 

seus anexos estarão disponíveis gratuitamente nas seguintes páginas da Internet: Portal da Transparência do Município: 

<http://www.buriticupu.ma.gov.br>, <http://www.comprasgovernamentais.gov.br> site do TCE/MA: 

<http://www.tce.ma.gov.br/sacop>, poderá ser solicitado através do e-mail: <mailto:cplburiticupu2021@gmail.com>, bem 

como ser retirado no Setor de Licitação, horário de 08:00h as 14:00h, localizado na Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 

65.393-000, Centro - Buriticupu/MA. Buriticupu - MA, em 04 de janeiro de 2022. MARCOS GABRIEL ARAÚJO 

RIBEIRO, Assessor Jurídico do Município, OAB/MA N° 22429

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 06/01/2022 20:03:11 - IP com n°: 192.168.1.102

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=501

Página(s) 5 de 9



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 2 - Edição Nº 164 de 6 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 06/01/2022 20:03:11 - IP com n°: 192.168.1.102

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO/2022

A VISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022

O Município de Buriticupu - MA, por intermédio da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, torna público para 

conhecimento de todos os interessados que a realização do presente certame está previsto para o dia 26 de janeiro de 2022 às 

09h00min (nove horas) horário de Brasília, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço por 

item, tendo por OBJETO: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos e materiais de 

fisioterapia e fonoaudiologia para atender as necessidades da rede municipal de saúde de Buriticupu/MA, conforme Edital e 

Anexos, na forma da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, 

Decreto Municipal nº 004/2021 e nº 007/2021, Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, 

subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas pertinentes à espécie. O download deste Edital e 

seus anexos estarão disponíveis gratuitamente nas seguintes páginas da Internet: Portal da Transparência do Município: 

<http://www.buriticupu.ma.gov.br>, <http://www.comprasgovernamentais.gov.br> site do TCE/MA: 

<http://www.tce.ma.gov.br/sacop>, poderá ser solicitado através do e-mail: <mailto:cplburiticupu2021@gmail.com>, bem 

como ser retirado no Setor de Licitação, horário de 08:00h as 14:00h, localizado na Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 

65.393-000, Centro - Buriticupu/MA. Buriticupu - MA, em 04 de janeiro de 2022. MARCOS GABRIEL ARAÚJO 

RIBEIRO, Assessor Jurídico do Município, OAB/MA N° 22429

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 06/01/2022 20:03:11 - IP com n°: 192.168.1.102

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=501

Página(s) 6 de 9



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 2 - Edição Nº 164 de 6 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 06/01/2022 20:03:11 - IP com n°: 192.168.1.102

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO/2022

A VISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022

O Município de Buriticupu - MA, por intermédio da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, torna público para 

conhecimento de todos os interessados que a realização do presente certame está previsto para o dia 27 de janeiro de 2022 às 

09h00min (nove horas) horário de Brasília, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço por 

item, tendo por OBJETO: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada Contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços de publicidade legal, compreendendo publicações em Jornal Diário de Grande Circulação Estadual de 

materiais tais como avisos de licitações, editais, avisos de resultados, homologações, extratos de contratos, leis, decretos,

portarias e outros congêneres para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, conforme Edital e 

Anexos, na forma da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, 

Decreto Municipal nº 004/2021 e nº 007/2021, Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, 

subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas pertinentes à espécie. O download deste Edital e 

seus anexos estarão disponíveis gratuitamente nas seguintes páginas da Internet: Portal da Transparência do Município: 

<http://www.buriticupu.ma.gov.br>, <http://www.comprasgovernamentais.gov.br> site do TCE/MA: 

<http://www.tce.ma.gov.br/sacop>, poderá ser solicitado através do e-mail: <mailto:cplburiticupu2021@gmail.com>, bem 

como ser retirado no Setor de Licitação, horário de 08:00h as 14:00h, localizado na Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 

65.393-000, Centro - Buriticupu/MA. Buriticupu - MA, em 04 de janeiro de 2022. MARCOS GABRIEL ARAÚJO 

RIBEIRO, Assessor Jurídico do Município, OAB/MA N° 22429

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 06/01/2022 20:03:11 - IP com n°: 192.168.1.102

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=501

Página(s) 7 de 9



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 2 - Edição Nº 164 de 6 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 06/01/2022 20:03:11 - IP com n°: 192.168.1.102

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO/2022

A VISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022

O Município de Buriticupu - MA, por intermédio da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, torna público para 

conhecimento de todos os interessados que a realização do presente certame está previsto para o dia 28 de janeiro de 2022 às 

09h00min (nove horas) horário de Brasília, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço por 

item, tendo por OBJETO: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada contratação de empresa especializada no 

fornecimento de água mineral potável, sem gás, envasadas em garrafões de 20 litros, e garrafas PET, para atender as 

necessidades das Secretarias Municipais no Município de Buriticupu - MA, conforme Edital e Anexos, na forma da Lei nº 

10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal nº 004/2021 e 

nº 007/2021, Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 

de junho de 1993 e demais normas pertinentes à espécie. O download deste Edital e seus anexos estarão disponíveis 

gratuitamente nas seguintes páginas da Internet: Portal da Transparência do Município: <http://www.buriticupu.ma.gov.br>, 

<http://www.comprasgovernamentais.gov.br> site do TCE/MA: <http://www.tce.ma.gov.br/sacop>, poderá ser solicitado 

através do e-mail: <mailto:cplburiticupu2021@gmail.com>, bem como ser retirado no Setor de Licitação, horário de 08:00h 

as 14:00h, localizado na Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA. Buriticupu - MA, em 04 de 

janeiro de 2022. MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO, Assessor Jurídico do Município, OAB/MA N° 22429

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 06/01/2022 20:03:11 - IP com n°: 192.168.1.102

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=501

Página(s) 8 de 9



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 2 - Edição Nº 164 de 6 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 06/01/2022 20:03:11 - IP com n°: 192.168.1.102

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO/2022

A VISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

O Município de Buriticupu - MA, por intermédio da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, torna público para 

conhecimento de todos os interessados que a realização do presente certame está previsto para o dia 31 de janeiro de 2022 às 

09h00min (nove horas) horário de Brasília, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço por 

item, tendo por OBJETO: Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de aparelhos telefônicos celulares, 

desbloqueados, tipo smartphone Android, incluídos todos os acessórios necessários ao seu pleno funcionamento, para atender 

as necessidades das Secretarias Municipais no Município de Buriticupu - MA, conforme Edital e Anexos, na forma da Lei nº 

10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal nº 004/2021 e 

nº 007/2021, Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 

de junho de 1993 e demais normas pertinentes à espécie. O download deste Edital e seus anexos estarão disponíveis 

gratuitamente nas seguintes páginas da Internet: Portal da Transparência do Município: <http://www.buriticupu.ma.gov.br>, 

<http://www.comprasgovernamentais.gov.br> site do TCE/MA: <http://www.tce.ma.gov.br/sacop>, poderá ser solicitado 

através do e-mail: <mailto:cplburiticupu2021@gmail.com>, bem como ser retirado no Setor de Licitação, horário de 08:00h 

as 14:00h, localizado na Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA. Buriticupu - MA, em 04 de 

janeiro de 2022. MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO, Assessor Jurídico do Município, OAB/MA N° 22429

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 06/01/2022 20:03:11 - IP com n°: 192.168.1.102

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=501

Página(s) 9 de 9


		2022-01-06T23:03:38+0000
	Prefeitura Municipal de Buriticupu
	Diário oficial: Ano 2 - Edição Nº 164 de 6 de Janeiro de 2022 - Prefeitura Municipal de Buriticupu




